
 נספח ב'

 הוראות הביטוח

בר הרשות מתחייב לבצע ולקיים את הביטוחים המפורטים בזה לטובתו ולטובת מדינת ישראל, משרד  .1
המשרד ( ומשרד הרווחה והביטחון החברתי )הדיור הממשלתי כהגדרתומינהל הדיור הממשלתי ) -האוצר 

וכאשר גבולות האחריות לא יפחתו ( כשהם כוללים את כל הכיסויים והתנאים הנדרשים להלן כהגדרתו
 מהמצוין להלן:

 
 אם תבוצענה בתקופת השימוש –ביטוח על ידי בר הרשות בעת ביצוע עבודות בנכס  .א

 
לפני מועד מתן רשות שימוש וכתנאי לקבלת רשות לביצוע עבודות בנכס על ידי בר הרשות ו/או מטעמו 

ות קבלניות / בהקמה בהתאם לתנאים ו/או עבורו מתחייב בר הרשות לערוך ולקיים ביטוח עבוד
המפורטים להלן, בקשר לכל העבודה המבוצעת על ידו ו/או מטעמו ו/או עבורו בנכס, לרבות ציוד, 
מערכות, מכונות, וכל רכוש אחר שיובא לנכס ואשר ישמש את עסקו של בר הרשות וכן לרבות 

 ר יכלול:תיקונים, שיפוצים, שיפורים, שינויים ותוספות שיעשו בנכס, ואש
 

 ביטוח כל הסיכונים עבודות קבלניות / הקמה
 
 ביטוח רכוש –פרק א'  .1

 
במלוא ערכן של כל העבודות כולל על החומרים והציוד, המתקנים, והאביזרים )שאינם מהווים 
חלק בלתי נפרד מהעבודות(, על בסיס ערך כחדש וכן כולל שינויים במהלך תקופת הביטוח עליהם 

לדווח לבטח ולדאוג להוצאת תוספות עדכון בהתאם כולל כיסוי לנזקי טבע בר הרשות מתחייב 
 ורעידת אדמה פריצה ו/או גניבה, שוד.

 
 הכיסוי יכלול גם את ההרחבות הבאות:

 
ציוד קל לבניה והקמה, מתקנים קלים, כלי עבודה ואמצעי עזר בערכם המלא. בר הרשות   (. 1)

בהרחבה, במלואו או בחלקו, אולם בר הרשות רשאי לבחור שלא לערוך את הכיסוי האמור 
משרד האוצר, מינהל הדיור הממשלתי, משרד הרווחה  –פוטר מאחריות את מדינת ישראל 

והביטחון החברתי ועובדיהם של הנ"ל מנזק ו/או אבדן אשר ייגרמו לציוד כאמור כאילו 
מפורטים לעיל. ערך את הביטוח במלואו כנדרש ומתחייב שלא לתבוע בגין נזקים אילו את ה

הפטור כאמור לא יחול לטובת אדם שגרם לנזק מתוך כוונת זדון. ככל בר הרשות אינו בעל 
הרכוש האמור, סעיף הפטור מקביל לטובת המפורטים לעיל ייכלל בהסכמיו עם בעלי 

 הרכוש האמור.
 
ראשון אשר על בסיס נזק  –הוצאות פירוק, הריסה, פינוי הריסות, תמיכה, חיזוק וכדומה   (. 2)

 למקרה ותקופת הביטוח.₪  100,000אחריות לא יפחת מסך  לגבו –לא כפוף לביטוח חסר 
 
 –רכוש שעליו עובדים ו/או רכוש סמוך על בסיס נזק ראשון אשר לא כפוף לביטוח חסר   (. 3)

 למקרה ותקופת הביטוח.₪  1,000,000גבול אחריות לא יפחת מסך 
 
 רעידת אדמה, פריצה, גניבה ושוד. כיסוי לנזקי טבע, כולל  (. 4)
 

משרד האוצר, מינהל  –תגמולי ביטוח בגין נזקים לרכוש מדינת ישראל ישולמו למדינת ישראל 
 הדיור הממשלתי, בלבד, אלא אם ראש מינהל הדיור הממשלתי יורה למבטח בכתב אחרת.

 
 ביטוח אחריות כלפי צד שלישי –פרק ב'  .2

 
בגין ₪  4,000,000חבות המבוטחים על פי דין כלפי צד שלישי, בגבול אחריות שלא יפחת מסך 

 .Cross Liability -נזקי גוף ורכוש, למקרה ולתקופת הביטוח, כולל סעיף אחריות צולבת 
 הכיסוי על פי פרק זה יורחב לכלול תביעות שיבוב של המוסד לביטוח לאומי.

 
לכסות נזקי רעד, ויברציה, הסרת משען או החלשתו בגבול אחריות  הכיסוי על פי פרק זה יורחב

 למקרה ולתקופת הביטוח.₪  800,000שלא יפחת מסך 
 
 
 



 
 רכוש מדינת ישראל ייחשב רכוש צד שלישי.

 
 ביטוח חבות מעבידים –פרק ג'  .3

 
 לגבי כל העובדים המועסקים בביצוע העבודות, כולל קבלנים, קבלני משנה ועובדיהם. (. 1)
 
 ₪. 20,000,000גבול האחריות לעובד, למקרה ולתקופת הביטוח לא יפחת מסך   (. 2)

 
 הפוליסה תכלול את ההרחבות והתנאים הבאים: .4

 
ו/או קבלנים ו/או קבלני משנה ו/או מדינת לשם המבוטח יתווספו מבוטחים נוספים:  (.  1)

 הדיור הממשלתי ו/או משרד הרווחה והביטחון החברתי. מינהל -ישראל משרד האוצר 
 

 .חודשים 12הרחבה לתקופת תחזוקה מורחבת של   (. 2)
 
 כל תחומי מדינת ישראל והשטחים המוחזקים. -תחום טריטוריאלי   (. 3)
 
בכל מקרה שלשינוי לרעה או ביטול הביטוח על ידי אחד הצדדים לא יהיה להם כל תוקף   (.4)

יום לפחות במכתב רשום לחשב משרד  60ניתנה על כך הודעה מוקדמת של אלא, אם 
 האוצר.

 
ישראל  המבטח מוותר על כל זכות תחלוף / שיבוב, תביעה, השתתפות או חזרה כלפי מדינת   (. 5)

וצר, מינהל הדיור הממשלתי, משרד הרווחה והביטחון החברתי ועובדיהם של אמשרד ה –
 תור כאמור לא יחול לטובת אדם שגרם לנזק מתוך כוונת זדון.כל הנ"ל וכן הדיירים. הווי

 
 בר הרשות אחראי בלעדית כלפי המבטח לתשלום דמי הביטוח עבור הפוליסה ולמילוי כל   (. 6)

 החובות המוטלות על המבוטח על פי תנאי הפוליסה.
 
 .ההשתתפויות העצמיות הנקובות בפוליסה תחולנה בלעדית על בר הרשות  (. 7)

 
כל סעיף בפוליסת הביטוח המפקיע או מקטין בדרך כל שהיא את אחריות המבטח, כאשר   (. 8)

קיים ביטוח אחר לא יופעל כלפי מדינת ישראל והביטוח הינו בחזקת ביטוח ראשוני המזכה 
 במלוא הזכויות על פי הביטוח.

 
 ט" או נוסח המקביל תנאי הכיסוי הסטנדרטים לא יפחתו מהמקובל על פי "פוליסת נוסח בי  (. 9)

 לו אצל המבטח בכפוף להרחבת הכיסויים כמפורט לעיל.
 

 חריג כוונה /או רשלנות רבתי יבוטל ככל שקיים.. (10)
 

 ים על ידי בר הרשות בתקופת השימושביטוח .ב
השימוש ו/או על פי דין, ממועד הכנסת  מבלי לגרוע מאחריות והתחייבויות בר הרשות על פי הסכם

הנכסים ו/או רכשו כלשהו לנכס ו/או מתאריך תחילת תקופת השימוש ו/או מיום מסירת החזקה 
בנכס )המוקדם מבין המועדים(, מתחייב בר הרשות לערוך ולקיים למשך כל תקופת השימוש את 

  הביטוחים המפורטים להלן:
 
 ביטוח חבות מעבידים .1

 
שות יבטח את אחריותו החוקית על פי פקודת הנזיקין )נוסח חדש( ו/או חוק בר הר (.  1)

כלפי עובדיו בביטוח חבות מעבידים בכל תחומי  1980-האחריות למוצרים פגומים התש"ם
 מדינת ישראל והשטחים המוחזקים.

 
 למקרה ולתקופת הביטוח.₪  20,000,000גבול האחריות לא יפחת מסך  (.  2)
 
הביטוח יורחב לכסות את חבותו של המבוטח כלפי קבלנים, קבלני משנה ועובדיהם היה (.  3)

 ויחשב כמעבידם.
 
 
 



 
משרד האוצר, מינהל הדיור הממשלתי ומשרד  –ל הביטח יורחב לשפות את מדינת ישרא (. 4)

הרווחה והביטחון החברתי היה ונטען לעניין קרות תאונת עבודה/מחלת מקצוע כלשהי כי 
אים בחבות מעביד כלשהם כלפי מי מעובדי בר הרשות, קבלנים, קבלני משנה הם נוש

 ועובדיהם שבשירותו.
 

 אחריות כלפי צד שלישיביטוח  .2
 
 בר הרשות יבטח את אחריותו החוקית על פי דיני מדינת ישראל בביטוח אחריות כלפי צד  (.  1)

 והשטחים המוחזקים.גוף ורכוש )כולל נזקי גרר(, בכל תחומי מדינת ישראל  שלישי
 

 למקרה ולתקופת הביטוח.₪  20,000,000גבול האחריות לא יפחת מסך    (. 2)
 

 .Cross Liability –אחריות צולבת בפוליסה ייכלל סעיף  (.   3)
 

הביטוח יורחב לכסות את חבותו של המבוטח כלפי צד שלישי בגין פעילות של קבלנים,    (. 4)
 קבלני משנה ועובדיהם.

 
המתייחס לרכוש מדינת ישראל שבר הרשות או כל איש  –כל סייג / חריג לגבי רכוש  (.  5)

₪  4,000,000שבשירותו פועלים או פעלו בו, יבוטל בתת גבול אחריות שלא יפחת מסך של 
 למקרה ובמצטבר על פי הפוליסה.

 
יטתו בחזקתו    כל סייג/חריג לגבי רכוש שאינו בבעלותו של בר הרשות, אולם נמצא בשל (.  6)

למקרה ובמצטבר על ₪  4,000,000יבוטל בתת גבול אחריות שלא יפחת מסך של  –ובפקחו 
 פי הפוליסה.

 
משרד האוצר, מינהל הדיור הממשלתי ומשרד      -הביטוח יורחב לשפות את מדינת ישראל (.   7)

ם למעשי הרווחה והביטחון החברתי כבעלים / מנהלי שם הנכס וכן ככל שייחשבו אחראי
 ו/או מחדלי בר הרשות ו/או מי מהפועלים מטעמו.

 
 ביטוח רכוש .3

 
בר הרשות יבטח את כל הרכוש במובא על ידו לנכס, כולל תכולה ציוד וכל רכוש אחר בבעלות 
ו/או באחריות בר הרכוש בנכס ו/או בבניין בו מצוי הנכס לרבות כל תיקון, שינוי, שיפור, שיפוץ 

יעשו על ידי בר הרשות ו/או מי מטעמו בביטוח מסוג אש מורחב בערכי  ותוספת לנכס שנעשו ו/או
כינון, כולל כנגד הסיכונים: אש, עשן, ברק, התפוצצות, רעידת אדמה, סערה, סופה, שטפון, נזקי 
נוזלים, פגיעה על ידי כלי טיס, בום על קולי, התנגשות, שביתות, פרעות, נזקים בזדון, פריצה 

 ושוד.
 

 ווחים / תוצאתיביטוח אובדן ר .4
 

ביטוח אובדן רווחים / אובדן תוצאתי למשתמש ]בעקבות נזק שנגרם לנכס ו/או לרכוש המבוטח 
 12לעיל, כתוצאה מהסיכונים המבוטחים כאמור לעיל, למשך תקופת שיפוי של  3בסעיף 

 חודשים לפחות.
 

ח האמור, כחלופה לעריכת הביטוח, וככל בר הרשות בחר בחלופה זו שלא לערוך את הביטו
משרד  –את מדינת ישראל  לכל אובדן או נזק מאחריות בזה במלואו או בחלקו, בר הרשות פוטר

כאילו  הנ"ל כל האוצר, מינהל הדיור הממשלתי, משרד הרווחה והביטחון החברתי ועובדיהם של
 נערך הביטוח האמור במלואו. הפטור כאמור לא יחול לטובת אדם שגרם לנזק מתוך כוונת זדון.

 
 כללי .5

 
 -בכל פוליסות הביטוח הנדרשות יכללו התנאים הבאים:

 
משרד האוצר, מינהל הדיור  –מדינת ישראל  לשם המבוטח יתווספו כמבוטחים נוספים:(.  1)

 הממשלתי, משרד הרווחה והביטחון החברתי בכפוף להרחבי השיפוי לעיל.
 
 



אחד הצדדים לא יהיה להם כל תוקף בכל מקרה של שינוי לרעה או ביטול הביטוח על ידי  (.  2)
יום לפחות במכתב רשום לחשב משרד  60אלא, אם ניתנה על כך הודעה מוקדמת של 

 האוצר.
 
מדינת ישראל המבטח מוותר על כל זכות תחלוף / שיבוב, תביעה, השתתפות או חזרה כלפי  (.  3)

ועובדיהם של  משרד הרווחה והביטחון החברתיומשרד האוצר, מינהל הדיור הממשלתי  –
כל הנ"ל וכן כלפי הדיירים. הוויתור כאמור לא יחול לטובת אדם שגרם לנזק מתוך כוונת 

 זדון.
 
בר הרשות אחראי בלעדית כלפי המבטח לתשלום דמי הביטוח עבור כל הפוליסות ולמילוי  (.  4)

 כל החובות המוטלות על המבוטח ועל פי תאני הפוליסות.
 
 ההשתתפויות העצמיות הנקובות בכל פוליסה ופוליסה תחולנה בלעדית על בר הרשות. (.  5)
 
כל סעיף בפוליסות הביטוח המפקיע או מקטין בדרך כל שהיא את אחריות המבטח, כאשר  (.  6)

קיים ביטוח אחר לא יופעל כלפי מדינת ישראל, והביטוח הינו בחזקת ביטוח ראשוני 
 הביטוח. המזכה במלוא הזכויות על פי

 
תנאי הכיסוי של הפוליסות הנ"ל לא יפחתו מהמקובל על פי תנאי "פוליסות נוסח ביט", או (.  7)

נוסח המקביל לו אצל אותו המבטח בכפוף להרחבת הכיסויים המתחייבים על פי הנדרש 
 לעיל.

 
 חריג כוונה ו/או רשלנות רבתי יבוטל ככל שקיים.(.  8)
 

משרד האוצר, מינהל הדיור  -התקשרות החוזית עם מדינת ישראל בכל תקופת הבר הרשות מתחייב  .2
הממשלתי, להחזיק בתוקף את פוליסות הביטוח. בר הרשות מתחייב כי פוליסות הביטוח תחודשנה על ידו 

 משרד האוצר, מינהל הדיור הממשלתי, בתוקף. -מדי תקופת ביטוח, כל עוד החוזה עם מדינת ישראל 
 

אישור בחתימתו של המבטח על קיום הביטוחים, יומצא על ידי בר הרשות למינהל הדיור הממשלתי, עד  .3
למועד חתימת החוזה. בר הרשות מתחייב להציג את האישור חתום בחתימת המבטח אודות חידוש 

 הפוליסות למינהל הדיור הממשלתי לכל המאוחר שבעה ימים לפני תום תקופת הביטוח.
 

י אישורי הביטוח שיוצגו אינם באים לצמצם ו/או לגרוע מהתחייבויות בר הרשות לערוך את מובהר בזאת כ
הביטוחים לפי סעיפי הביטוח המפורטים לעיל, ולמען הסר ספק, דרישות הביטוח המחייבות הן בהתאם 

, לאמור לעיל. בר הרשות נדרש ללמוד ולעמוד בדרישות אלה ובמידת הצורך להיעזר באנשי ביטוח מטעמו
 על מנת לעמוד בדרישות וליישמן בביטוחיו כנדרש.

 
, שומרים לעצמם את הזכות לקבל מבר הרשות בכל משרד האוצר, מינהל הדיור הממשלתי -מדינת ישראל  .4

עת את העתקי הפוליסות במלואן או בחלקן, במקרה של גילוי נסיבות העלולות להביא לתביעה בפוליסות 
עמידת בר הרשות בסעיפים אלו ו/או מכל סיבה אחרת, ובר הרשות יעביר ו/או על מנת שתוכל לבחון את 

את העתקי הפוליסות במלואן או בחלקן כאמור מיד עם קבלת הדרישה. בר הרשות מתחייב לבצע כל שינוי 
 או תיקון שיידרש על מנת להתאים את הפוליסות להתחייבויותיו על פי הוראות הביטוח שלעיל.

 
משרד האוצר, מינהל הדיור הממשלתי, לעריכת  -ייב כי זכות מדינת ישראל ות מצהיר ומתחשבר הר

משרד האוצר, מינהל הדיור  -הבדיקה ולדרישת השינויים כמפורט לעיל אינן מטילות על מדינת ישראל 
או על מי מטעמם כל חובה וכל אחריות שהיא לגבי פוליסות הביטוח / אישור הביטוח כאמור,  הממשלתי

ותוקפם, או לגבי העדרם, ואין בה כדי לגרוע מכל חובה שהיא המוטלת על בר הרשות לפי טיבם, היקפם 
 ההסכם, וזאת אם נדרשו התאמות ובין אם לאו, בין אם נבדקו ובין אם לאו.

   
מוסכם בזה כי הביטוחים הנדרשים בסעיפי ביטוח אלו, גבולות האחריות ותנאי הכיסוי  למען הסר ספק .5

על בר הרשות, ואין בהם משום אישור המדינה או מי מטעמה להיקף  תימלית המוטלהם בבחינת דרישה מינ
הסיכון לביטוח ועליו לבחון את חשיפתו ולקבוע את הביטוחים הנחוצים לרבות היקף הכיסויים, וגודל 

 תקופות הביטוח וגבולות האחריות בהתאם לכך.
 

הפנימית לביטוחי הממשלה בהנהלת ענבל בר הרשות רשם בפניו כי מינהל הדיור הממשלתי יקיים בקרן  .6
י למבנה הנכס וזאת בהתאם לתנאי כתב הכיסוי לרכוש הנהוג בקרן הפנימית וחברה לביטוח בע"מ כיס

    אש, רעם, עשן,  לביטוחי הממשלה, המתעדכן מעת לעת, ואשר יכלול כיסוי גם כנגד הסיכונים הבאים:
 מכלי טיס, רעידת אדמה סערה וסופה, שיטפון, נחשול, ברק התפוצצות, מתקני לחץ, רעד על קולי הנגרם

 



נזקי נוזלים והתבקעות צינורות, פגיעה ע"י כלי רכב פגיעה ע"י כלי טייס, פרעות, השבתות, נזק בזדון, וכן 
 שוד ופריצה.

 
מדינת ישראל, באמצעות הקרן הפנימית לביטוחי ממשלה, בהנהלת ענבל חברה לביטוח בע"מ מוותרת על 

בגין נזקים שכוסו במסגרת כתב הכיסוי  ביעה ו/או החזרה )זכות השיבוב( כלפי בר הרשות ועובדיוזכות הת
לרכוש הנהוג בקרן הפנימית לביטוחי הממשלה בהנהלת ענבל חברה לביטוח בע"מ, כאמור לעיל, וזאת 

לנזק  בכפוף להדדיות מצד בר הרשות טרם קרות מקרה הביטוח. האמור לעיל לא יחול לטובת אדם שגרם
 ₪. 4,000,000מתוך כוונת זדון או במקרה בו הנזק נמוך מסך של 

 
למען הסר ספוק מוסכם בזה כי בר הרשות יהיה מנוע מלהעלות כל טענה ו/או תביעה ביחס להיקף ותנאי 

הנהוג בקרן הפנימית לביטוחי הממשלה בהנהלת ענבל חברה לביטוח בע"מ לרבות היקף כתב הכיסוי לרכוש 
 הניתן לפיו, הסיכונים המבוטחים בו, סכומי הביטוח וגבולות האחריות.הכיסוי 

 
אלא אם צוין אחרת במפורש אין בכל האמור בסעיפי הביטוח כדי לפטור את בר הרשות מכל חולה החלה  .7

משרד האוצר, מינהל הדיור  –עליו על פי דין ועל פי החוזה ואין לפרש את האמור כוויתור של מדינת ישראל 
 , על כל זכות או סעד המוקנים להם על פי כל דין ועל פי חוזה זה.הממשלתי

 
 אי עמידת בר הרשות בתנאי הוראות ביטוח אלו מהווה הפרה יסודית של הסכם זה. .8

 

  


